

**PRESSEINFORMATION** 

## TV-Premiere: THE ONE Catwalk mit Jean Paul GAULTIER bei Thomas Gottschalk

Berlin, 25. Mai 2017



Jean Paul GAULTIER stellt am Sonntag in der TV-Show "Mensch Gottschalk - Das bewegt Deutschland" persönlich die spektakulärsten und schönsten Kostüme aus seiner Erfolgsproduktion THE ONE Grand Show vor. RTL überträgt die dreistündige Unterhaltungssendung ab 20:15 Uhr live aus Berlin.

THE ONE Grand Show ist die mit Abstand erfolgreichste Produktion des Friedrichstadt-Palast Berlin – seit der Herbstpremiere wurden schon über 450.000 Tickets verkauft, die Auslastung Januar bis April lag bei über 90 Prozent. Jean Paul GAULTIER, der große Weltstar der Haute Couture, hat die 500 Kostüme für die aufwändigste Show in Europa entworfen. Am Sonntag stellt er seine persönlichen Highlights aus THE ONE vor, die von Tänzer\*innen des Palast-Balletts auf dem Catwalk präsentiert werden.

"Im Palast werden meine Kreationen fantastisch zum Leben erweckt. Ich erfülle mir mit der Ausstattung einen großen Traum", sagt Jean Paul GAULTIER zur Zusammenarbeit mit Berlins Nummer 1-Bühne. Showmaster Thomas Gottschalk: "Ich bin der einzige Fernsehmensch, der in einem Herrenrock von GAULTIER moderiert hat. Bei THE ONE Grand Show habe ich gesehen, dass es noch Möglichkeiten gibt, sich zu steigern."

PRESSEKONTAKT:

André Puchta Direktor Kommunikation

T +49 30 2326 2-201 M +49 175 4319 092

puchta@palast.berlin www.palast.berlin



Friedrichstadt-Palast Berlin

Friedrichstraße 107 10117 Berlin-Mitte

Intendant/Geschäftsführer: Dr. Berndt Schmidt

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Klaus Lederer Senator für Kultur und Europa



Eine Bühne des Landes Berlin





## **PRESSEINFORMATION**

Weitere Gäste der von SPIEGEL TV produzierten Sendung sind unter anderem die US-Rockstars Steven Tyler und Joe Perry von Aerosmith, Helene Fischer, Sigmar Gabriel, Jorge Gonzáles, David Hasselhoff, Carolin Kebekus und Adel Tawil.

Infos zu THE ONE Grand Show: www.palast.berlin/THEONE

Show-Trailer (1 Minute): <a href="https://www.youtube.com/watch?v=H2XkfMtkrew">www.youtube.com/watch?v=H2XkfMtkrew</a>

## PRESSEKONTAKT:

André Puchta Direktor Kommunikation

T +49 30 2326 2-201 M +49 175 4319 092

puchta@palast.berlin www.palast.berlin



Friedrichstadt-Palast Berlin

Friedrichstraße 107 10117 Berlin-Mitte

Intendant/Geschäftsführer: Dr. Berndt Schmidt

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Klaus Lederer Senator für Kultur und Europa



Eine Bühne des Landes Berlin

